
Projektas 

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. RUGSĖJO 30 D. 

SPRENDIMO NR. 1-TS-267 „DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. birželio  d. Nr. 1-T- 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 ,,Dėl mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 33 ir 35.4 punktais,   

atsižvelgdama į bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus perspektyvą, Anykščių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Pakeisti Anykščių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2025 metų bendrojo plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-267 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(pridedama).  

2. Įpareigoti Anykščių rajono savivaldybės administraciją šį sprendimą paskelbti savivaldybės 

interneto svetainėje www.anyksciai.lt ir Teisės aktų registre. 

 

 

Meras Kęstutis Tubis 

 

http://www.anyksciai.lt/


                                                                                                                                                                         Anykščių rajono savivaldybės bendrojo  

                                                                                                                                                                          ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

                                                                                                                                                                          2021–2025 m. bendrojo plano 1 priedas                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                         (2023 m. birželio  d. sprendimo Nr. 1-TS-               

                                                                                                                                                                                redakcija) 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO, 

PERTVARKYMO IR STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ 

2021–2025 METŲ PLANAS 
 

Anykščių miestas 

Mokyklos pavadinimas, 

vykdomos formaliojo ir 

neformaliojo švietimo 

programos 

Mokyklos steigimo, 

reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo, 

struktūros pertvarkos būdai 

ir etapai 

Planuojama 

steigimo, reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo 

ir struktūros pertvarkos 

pabaigos data (iki) 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos programos po steigimo, 

reorganizavimo, likvidavimo, 

pertvarkymo, struktūros pertvarkos 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

Anykščių Jono Biliūno 

gimnazija 

 

Pagrindinio ugdymo programos 

antroji dalis, vidurinio ugdymo 

programa 

 

Struktūros pertvarka 

Uždaromas Kavarsko 

vidurinio ugdymo skyrius 

2023-08-31 

 

Anykščių Jono Biliūno gimnazija 

 

Pagrindinio ugdymo programos 

antroji dalis, vidurinio ugdymo 

programa 

 

 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinė mokykla 

 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės) 

 

 

Trūkstant vietų Anykščių 

miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose, kurios 

vykdo ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupę formuoti Anykščių 

Antano Baranausko 

pagrindinėje mokykloje 

Nuo 2023-09-01 Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla 

 

Priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programos 

pirmoji ir antroji dalys (1–10 

klasės) 

 

 



  

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos 

specialiojo ugdymo skyrius-

daugiafunkcis centras 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės), socialinių 

įgūdžių ugdymo programa 

 

- - Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos specialiojo 

ugdymo skyrius-daugiafunkcis 

centras 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji dalys 

(1–10 klasės), socialinių įgūdžių 

ugdymo programa 

 

 

Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazija 

 

Pradinio, pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji dalis (1–8 

klasės) 

- - Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazija 

Pradinio, pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji dalis (1–8 

klasės) 

 

 

Kavarsko seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

  

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės) 

 

- - Kavarsko pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

  

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji dalys 

(1–10 klasės) 

 

 



  

Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos Kavarsko 

vidurinio ugdymo skyrius 

 

Vidurinio ugdymo programa 

(11–12 (III–IV) klasės) 

Nuo 2022-09-01 

neformuojama III 

gimnazijos klasė. 

Nuo 2023-09-01 

neformuojamos III–IV 

gimnazijos klasės – skyrius 

uždaromas  

2023-08-31 

 

-  

Svėdasų seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto gimnazija 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys, vidurinio ugdymo 

programos (III–IV klasės) 

 

Mokyklos struktūros 

pertvarka 

Pertvarkoma į pagrindinę 

mokyklą. 

Pavadinimo pakeitimas 

2023-08-31  Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto pagrindinė 

mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys (1–10 kl.) 

Pasikeitus 

mokinių 

skaičiams 

gimnazijos 

struktūros 

pertvarkymas 

(pakeičiant 

pavadinimą) į 

pagrindinę 

mokyklą būtų 

svarstomas iš 

naujo. 

 

Troškūnų seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazija 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys, vidurinio ugdymo 

programos (III–IV klasės) 

 

Nuo 2024-09-01 

neformuojama III 

gimnazijos klasė. 

Mokyklos struktūros 

pertvarka 

Pertvarkoma į pagrindinę 

mokyklą. 

Pavadinimo pakeitimas 

2025-08-31 Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros pagrindinė mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys. 

 

Pasikeitus 

mokinių 

skaičiams 

gimnazijos 

pertvarkymas 

(pakeičiant 

pavadinimą) į 

pagrindinę 

mokyklą būtų 



  

svarstomas iš 

naujo. 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos Raguvėlės 

skyrius 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Skyrius uždaromas 2025-08-31  
 

 

 

 

 

Viešintų seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos Viešintų 

daugiafunkcio centro skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos (1–10 klasės)  

 

Skyrius pertvarkomas  2022-08-31 Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos Viešintų daugiafunkcio 

centro skyrius 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Debeikių seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto gimnazijos 

Debeikių skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, 

Skyrius pertvarkomas 2022-08-31 Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazijos Debeikių 

skyrius 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programos 

 

 

 



  

pagrindinio ugdymo 

programos I dalis (1–8 klasės) 

 

 

 

Kurklių seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinės 

mokyklos Kurklių Stepono 

Kairio skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo programos 

 

Skyrius pertvarkomas 2025-08-31 Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos Kurklių 

Stepono Kairio skyrius 

 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Traupio seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinės mokyklos-

daugiafunkcio centro 

Traupio skyrius 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos (1–10 klasės)  

 

Skyrius uždaromas 2022-08-31 - 

 

 

 
 

Pastaba. Anykščių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrasis planas pakartotinai peržiūrimas ir 

įvertinamas kiekvienais metais pateikiant atsinaujinusią informaciją rugsėjo mėnesio tarybos posėdžio metu.



 Lyginamasis variantas  

                                                                                                                                                                          Anykščių rajono savivaldybės bendrojo  

                                                                                                                                                                          ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

                                                                                                                                                                          2021–2025 m. bendrojo plano 1 priedas                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                         (2023 m. birželio  d. sprendimo Nr. 1-TS-               

                                                                                                                                                                                redakcija) 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO, 

PERTVARKYMO IR STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ 

2021–2025 METŲ PLANAS 
 

Anykščių miestas 

Mokyklos pavadinimas, 

vykdomos formaliojo ir 

neformaliojo švietimo 

programos 

Mokyklos steigimo, 

reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo, 

struktūros pertvarkos būdai 

ir etapai 

Planuojama 

steigimo, reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo 

ir struktūros pertvarkos 

pabaigos data (iki) 

Mokyklos pavadinimas, tipas, 

vykdomos programos po steigimo, 

reorganizavimo, likvidavimo, 

pertvarkymo, struktūros pertvarkos 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

Anykščių Jono Biliūno 

gimnazija 

 

Pagrindinio ugdymo programos 

antroji dalis, vidurinio ugdymo 

programa 

 

Struktūros pertvarka 

Uždaromas Kavarsko 

vidurinio ugdymo skyrius 

2023-08-31 

 

Anykščių Jono Biliūno gimnazija 

 

Pagrindinio ugdymo programos 

antroji dalis, vidurinio ugdymo 

programa 

 

 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinė mokykla 

 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės) 

 

 

Trūkstant vietų Anykščių 

miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose, kurios 

vykdo ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupę formuoti Anykščių 

Nuo 2023-09-01 Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla 

 

Priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programos 

pirmoji ir antroji dalys (1–10 

klasės) 

 

 



  

Antano Baranausko 

pagrindinėje mokykloje 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos 

specialiojo ugdymo skyrius-

daugiafunkcis centras 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės), socialinių 

įgūdžių ugdymo programa 

 

- - Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos specialiojo 

ugdymo skyrius-daugiafunkcis 

centras 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji dalys 

(1–10 klasės), socialinių įgūdžių 

ugdymo programa 

 

 

Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazija 

 

Pradinio, pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji dalis (1–8 

klasės) 

- - Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazija 

Pradinio, pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji dalis (1–8 

klasės) 

 

 

Kavarsko seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

  

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji 

dalys (1–10 klasės) 

 

- - Kavarsko pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

  

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmoji ir antroji dalys 

(1–10 klasės) 

 

 



  

Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos Kavarsko 

vidurinio ugdymo skyrius 

 

Vidurinio ugdymo programa 

(11–12 (III–IV) klasės) 

Nuo 2022-09-01 

neformuojama III 

gimnazijos klasė. 

Nuo 2023-09-01 

neformuojamos III–IV 

gimnazijos klasės – skyrius 

uždaromas  

2023-08-31 

 

-  

Svėdasų seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto gimnazija 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys, vidurinio ugdymo 

programos (III–IV klasės) 

 

Mokyklos struktūros 

pertvarka 

Pertvarkoma į pagrindinę 

mokyklą. 

Pavadinimo pakeitimas 

2023-08-31  Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto pagrindinė 

mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys (1–10 kl.) 

Pasikeitus 

mokinių 

skaičiams 

gimnazijos 

struktūros 

pertvarkymas 

(pakeičiant 

pavadinimą) į 

pagrindinę 

mokyklą būtų 

svarstomas iš 

naujo. 

 

Troškūnų seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazija 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys, vidurinio ugdymo 

programos (III–IV klasės) 

 

Nuo 2024-09-01 

neformuojama III 

gimnazijos klasė. 

Mokyklos struktūros 

pertvarka 

Pertvarkoma į pagrindinę 

mokyklą. 

Pavadinimo pakeitimas 

2025-08-31 Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros pagrindinė mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmoji ir 

antroji dalys. 

 

Pasikeitus 

mokinių 

skaičiams 

gimnazijos 

pertvarkymas 

(pakeičiant 

pavadinimą) į 

pagrindinę 

mokyklą būtų 



  

svarstomas iš 

naujo. 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos Raguvėlės 

skyrius 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Skyrius uždaromas 2023-08-31 

2025-08-31 

 
 

 

 

 

 

Viešintų seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos Viešintų 

daugiafunkcio centro skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos (1–10 klasės)  

 

Skyrius pertvarkomas  2022-08-31 Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos Viešintų daugiafunkcio 

centro skyrius 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Debeikių seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto gimnazijos 

Debeikių skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, 

Skyrius pertvarkomas 2022-08-31 Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazijos Debeikių 

skyrius 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programos 

 

 

 



  

pagrindinio ugdymo 

programos I dalis (1–8 klasės) 

 

 

 

Kurklių seniūnija 
1 2 3 4 5 

Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinės 

mokyklos Kurklių Stepono 

Kairio skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo programos 

 

Skyrius pertvarkomas 2023-08-31 

2025-08-31 

Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinės mokyklos Kurklių 

Stepono Kairio skyrius 

 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

Traupio seniūnija 

1 2 3 4 5 

Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinės mokyklos-

daugiafunkcio centro 

Traupio skyrius 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

programos (1–10 klasės)  

 

Skyrius uždaromas 2022-08-31 - 

 

 

 
 

Pastaba. Anykščių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrasis planas pakartotinai peržiūrimas ir 

įvertinamas kiekvienais metais pateikiant atsinaujinusią informaciją rugsėjo mėnesio tarybos posėdžio metu.



  

 


